

K/S Skagen

c/o AG Group af 2013 ApS, Viengevej 100, 2, 8240 Risskov

CVR-nr. 27 37 60 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2016.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Preben Daugaard', written over a horizontal line.

Dirigent

Preben Daugaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Lederspåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Skagen c/o AG Group af 2013 ApS Viengevej 100, 2 8240 Risskov
	CVR-nr.: 27 37 60 88
	Stiftet: 10. september 2003
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Locht Flemming Andreasen Lars Færch
Komplementar	Skagen Komplementar ApS
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2016 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets formål er at investere i erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed. Kommanditselskabet blev stiftet den 10. september 2003 og har siden erhvervet ejendommene:

- Matr.nr. 221an, Skagen Markjorder beliggende Kattegatvej 11, 9990 Skagen
- Matr.nr. 9 99/21, Hof- und Gebäudefläche, beliggende Siemensstrasse 25-27, D-25462 Rellingen, Tyskland

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.815 t.kr. mod 2.972 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 224 t.kr. mod -3.275 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	2.814.822	2.971.521
Andre eksterne omkostninger	-304.515	-348.377
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.484.103	-784.931
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	459.543	-3.747.018
Driftsresultat	1.485.747	-1.908.805
Andre finansielle indtægter	49.550	69.868
2 Andre finansielle omkostninger	-1.311.254	-1.435.711
Årets resultat	224.043	-3.274.648
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	224.043	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.274.648
Disponeret i alt	224.043	-3.274.648

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	40.673.269	40.673.268
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>40.673.269</u>	<u>40.673.268</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.673.269</u>	<u>40.673.268</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	323.348
	Andre tilgodehavender	1.525.792	1.504.829
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>21.884</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.525.792</u>	<u>1.850.061</u>
	Likvide beholdninger	<u>120.754</u>	<u>74.440</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.646.546</u>	<u>1.924.501</u>
	Aktiver i alt	<u>42.319.815</u>	<u>42.597.769</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	40.000	40.000
5 Øvrige reserver	2.535.000	1.235.000
6 Overført resultat	5.782.918	5.558.875
Egenkapital i alt	8.357.918	6.833.875
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	16.094.110	17.436.240
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	14.370.534	14.988.368
Deposita	122.419	122.030
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.587.063	32.546.638
Kortfristet del af langfristet gæld	1.470.678	1.342.516
Gæld til pengeinstitutter	1.587.896	1.474.442
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.174	56.069
8 Anden gæld	261.086	344.229
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.374.834	3.217.256
Gældsforpligtelser i alt	33.961.897	35.763.894
Passiver i alt	42.319.815	42.597.769
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering af ejendom	0	-3.165.450
Værdiregulering af gæld	459.543	-581.568
	459.543	-3.747.018
2. Andre finansielle omkostninger		
Vederlag, komplementar	51.315	91.911
Andre rentekomkostninger	1.259.939	1.343.800
	1.311.254	1.435.711
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	47.946.897	47.990.628
Valutakursregulering	0	-43.732
Kostpris 31. december 2015	47.946.897	47.946.896
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	-7.273.628	-4.108.178
Årets regulering til dagsværdi	0	-3.165.450
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	-7.273.628	-7.273.628
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	40.673.269	40.673.268

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	40.000	40.000
	40.000	40.000

Stamkapitalen består af 80 anparter a nominelt DKK 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Investorerne har i henhold til vedtægternes § 5 pligt til at indbetale op til 60% af årets skattemæssige underskud efter maksimale skattemæssige afskrivninger.

Der har i de seneste 5 år ikke været ændring til stamkapitalen.

5. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. januar 2015	1.235.000	375.000
Indskudt i året	1.300.000	860.000
	2.535.000	1.235.000

Vedrørende investorindskud.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	5.558.875	8.800.211
Årets overførte overskud eller underskud	224.043	-3.274.648
Regulering mellemregning filial 2013	0	33.312
	5.782.918	5.558.875

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
7. Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	840.018	9.287.324	16.934.128	18.186.217
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	630.660	11.596.224	15.001.194	15.580.907
Deposita	0	0	122.419	122.030
	1.470.678	20.883.548	32.057.741	33.889.154

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
	kr.	kr.
8. Anden gæld		
Moms	80.818	127.780
Anden gæld	17.000	29.115
Mellemregning med lejere, inkl. forbrugsregnskab	129.743	153.838
Anden gæld, filial	33.525	33.496
	<u>261.086</u>	<u>344.229</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, DKK 31.935.322, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør DKK 40.673.269.

Ejendommen i Skagen

- Pantebrev stort EUR 835.300
- Pantebrev stort DKK 8.012.000
- Pantebrev stort EUR 438.900
- Pantebrev stort EUR 415.400
- Ejerpantebrev stort DKK 5.000.000 (ligger også til sikkerhed for Skagen Komplementar ApS)
- Pantebrev stort DKK 145.292 (afgiftspantebrev)

-Transport i kommanditisternes forfaldne og uforfaldne indbetalingsforpligtelser samt i deres solidariske hæftelse

-Transport i lejeindtægterne

Ejendommen i Rellingen

- Pantebrev stort EUR 2.650.000

-Transport i lejeindtægterne

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med Crescendo Administration ApS. Forpligtelsen i alt beløber sig i hele uopsigelighedsperioden til DKK 67.000 + 3% af årlig leje. Forpligtelsen kan opsiges efter 1. januar 2017 med 6 måneders varsel.